UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ
INSTITUIDA PELA LEI Nº.10.425 DE 19/04/2002 – D.O.U. DE 22/04/2002

CÂMARAS E CONGREGAÇÃO
CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU – CCO

_______________________________________________________________________________________

Campus Santo Antônio

Pça. Frei Orlando, 170

Centro

CEP 36307-352

São João del-Rei - MG

Campus Dom Bosco

Praça Dom Helvécio, 74

Fábricas

CEP 36301-170

São João del-Rei - MG

Campus Tancredo Neves

(CTAN)

Rodovia BR 494, Km 2

Colônia do Bengo

CEP 36300-000

São João del-Rei - MG

 Campus Alto Paraopeba

 Rodovia MG 443 – KM 07

 Fazenda do Cadete

 CEP 36420-000

 Ouro Branco - MG

 Campus Centro-Oeste

 Dona Lindu

 Av. Sebastião Gonçalves

lCoelho, 400 – Chanadour

 CEP 35501-296

 Divinópolis - MG

  37 3221-1164

Centro Cultural da UFSJ

Pça. Dr. Augusto das

Chagas Viegas, 17

Centro

CEP 36300-088

São João del-Rei - MG

PORTARIA Nº 004, DE 28 DE ABRIL DE 2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE

DONA LINDU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ, no uso de

suas atribuições, na forma do que dispõe a Resolução Nº 004, de 14 de março de 2011, e

a Resolução Nº 038, de 02 de setembro de 2013, do Conselho Universitário da UFSJ, e

considerando:

- A solicitação da líder do Grupo de Atuação Docente Ginecologia e Obstetrícia, professora

Isabela Iside Gagliardo Soares, datado de 14 de abril de 2016;

RESOLVE AD REFERENDUM DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO DA UNIDADE
CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU:

Art 1º - Aprovar a reposição da vaga para o curso de medicina, em função do

pedido de exoneração do docente Emir Miguel Júnior da área de Ginecologia e

Obstetrícia, mediante abertura de concurso para a mesma área.

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Rafael César Russo Chagas

Presidente da Câmara de Graduação
Unidade Campus Centro-Oeste Dona Lindu – CCO